
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 19(288) март 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 марта 2020 г. № 446
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 марта 2020 г. № 447
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 марта 2020 г. № 448

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 марта 2020 г. № 452
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 марта 2020 г. № 456
О П О В Е Щ Е Н И Е о начале публичных слушаний

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2020 г. № 446

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений
на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Котлас»
Архангельской области, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Котлас» от 27 февраля 2019 года № 431

Руководствуясь статьей 1 Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный ко-
декс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 5 Федерального закона от 27 июня 
2019 года № 151-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов 
и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас» администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в экс-
плуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории 
муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный постановлением администрации муниципального об-
разования «Котлас» от 27 февраля 2019 года № 431 следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. От имени заявителей - физических лиц, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:
представитель физического лица при представлении доверенности, подписанной физическим лицом и оформленной в соответ-

ствии с гражданским законодательством;
законный представитель физического лица (если последний не полностью дееспособен) при представлении документов, под-

тверждающих права законного представителя.
Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муници-

пальную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.
В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, в форме элек-

тронного документа, доверенность, выданная физическим лицом, удостоверяется квалифицированной электронной подписью нотариуса.
От имени заявителей - юридических лиц, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:
руководитель организации при представлении документов, подтверждающих его полномочия;
представитель организации при представлении доверенности, подписанной руководителем организации или иным уполномочен-

ным на это лицом в соответствии с законом и учредительными документами организации.
Документ, подтверждающий полномочия выступать от имени заявителя, предоставляется в орган, предоставляющий муници-

пальную услугу, вместе с запросом о предоставлении муниципальной услуги.
В случае оформления доверенности, подтверждающей правомочие на обращение за получением муниципальной услуги, в форме 

электронного документа, доверенность, выданная организацией, удостоверяется квалифицированной электронной подписью право-
мочного должностного лица организации, а доверенность выданная физическим лицом, - усиленной квалифицированной электрон-
ной подписью нотариуса.»;

2) пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Перечень правовых актов, регулирующих оказание муниципальной услуги, размещен на Архангельском региональном пор-

тале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».»;



2

3) подпункт 4 пункта 15 после слов «требованиям проектной документации» дополнить словами «(включая проектную докумен-
тацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса)»;

4) в подпункте 3 пункта 22 слова и цифры «7 рабочих дней» заменить словами и цифрами «5 рабочих дней»;
5) в пункте 24:
а) в абзаце первом слова и цифры «7 рабочих дней» заменить словами и цифрами «5 рабочих дней»;
б) в абзаце втором слова и цифры «7 рабочих дней» заменить словами и цифрами «5 рабочих дней»;
6) дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1. Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос заявителя подан в соответствии с 

информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».»;

7) пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:
1. «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию направляется в форме электронного документа, подписанного электронной 

подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2020 г. № 447

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по присвоению и аннулированию адресов объектов адресации, расположенных на территории

муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный постановлением
администрации МО «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 437 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», на основании экспертного заключения Правового департамента администрации Губернатора Архан-
гельской области и Правительства Архангельской области, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов объ-
ектов адресации, расположенных на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный по-
становлением администрации МО «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 437, следующие изменения:

1.1. в пятом абзаце пункта 5 после слов «квалифицированной электронной подписи» дополнить словом «нотариуса»;
1.2. пункт 15 изложить в следующей редакции: «Перечень правовых актов, регулирующих оказание муниципальной услуги, раз-

мещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.3 абзац 4 пункта 22 дополнить словами и цифрами: «Запрос заявителя, представленный данным способом, подписывается про-
стой электронной подписью заявителя (с использованием сервиса «Личный кабинет») при условии, что при выдаче ключа простой 
электронной подписи личность заявителя установлена при личном приеме. Запрос заявителя, являющегося юридическим лицом, под-
писывается электронной подписью, определяемой в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использова-
ние которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634;»;

1.4. подраздел 2.4. дополнить текстом следующего содержания:
«Не допускается отказ в предоставлении муниципальной услуги в случае, если запрос заявителя подан в соответствии с инфор-

мацией о сроках и порядке предоставления муниципальной услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».



3
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-

лас» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2020 г. № 448

г. КОТЛАС

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории

 муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный постановлением
администрации МО «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 438 

В соответствии с частью 10 статьи 1 Федерального закона от 27 декабря 2019 г. № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градострои-
тельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительных планов земель-
ных участков, расположенных на территории муниципального образования «Котлас» Архангельской области, утвержденный поста-
новлением администрации МО «Котлас» от 27 февраля 2019 г. № 438, следующие изменения:

1.1. в пятом абзаце пункта 5 после слов «усиленной квалифицированной электронной подписи» добавить слово «нотариуса».
1.2 пункт 13 изложить в следующей редакции: «Перечень правовых актов, регулирующих оказание муниципальной услуги, раз-

мещен на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) и официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3 четвертый абзац пункта 20 дополнить словами и цифрами: «Запрос заявителя, представленный данным способом, подписы-
вается простой электронной подписью заявителя (с использованием сервиса «Личный кабинет») при условии, что при выдаче ключа 
простой электронной подписи личность заявителя установлена при личном приеме. Запрос заявителя, являющегося юридическим 
лицом, подписывается электронной подписью, определяемой в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, 
использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными по-
становлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2012 № 634;»;

1.4 в подпункте 2 пункта 22 слова и цифры «до 15 рабочих дней» заменить словами и цифрами «до 12 рабочих дней»;
1.5. в подпункте 3 пункта 22 слова и цифры «до 20 рабочих дней» заменить словами и цифрами «до 14 рабочих дней»;
1.6. в пункте 24 слова и цифры «до 20 рабочих дней» заменить словами и цифрами «до 14 рабочих дней»;
1.7. пункт 24 дополнить вторым абзацем следующего содержания: «В случае поступления запроса заявителя через многофунк-

циональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации общий срок 
предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня регистрации запроса заявителя в многофункциональном центре предо-
ставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемой им организации.».

1.8 пункт 25 дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «Не допускается отказ в предоставлении муниципальной 
услуги в случае, если запрос заявителя подан в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления муниципальной 
услуги, размещенной на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций), официальном 
сайте администрации муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

1.9 пункт 42 дополнить седьмым абзацем следующего содержания: «Градостроительный план земельного участка выдается в 
форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного 
плана земельного участка.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Кот-
лас» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Котлас» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



4

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 марта 2020 г. № 452

г. КОТЛАС

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного зна-
чения МО «Котлас» в весенний период 2020 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осущест-
вления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения Архангельской области и по автомобильным дорогам местного значения муниципальных образований 
Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 06.03.2012 № 78-пп (далее - По-
рядок), в целях обеспечения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий безопасности дорожного 
движения и сохранности автомобильных дорог, администрация муниципального образования «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести в весенний период 2020 года временное ограничение движения транспортных средств, осевые массы которых с грузом 
или без груза превышают 3,5 тонны на каждую ось и (или) полная масса которых превышает 8 тонн, по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения МО «Котлас», указанным в приложении к настоящему постановлению, с 8 апреля по 22 мая.

2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется на транспортные средства, указанные в пункте 19 
Порядка.

3. Установить, что движение транспортных средств, осевые массы которых с грузом или без груза и (или) полная масса которых 
превышают допустимые значения в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения МО «Котлас», осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, 
регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных транспортных средств.

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба благоустройства МО «Котлас» обеспечить установку соответствующих 
временных дорожных знаков на период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения МО «Котлас».

5. Управлению городского хозяйства администрации МО «Котлас»:
проинформировать пользователей муниципальных автомобильных дорог через средства массовой информации и информацион-

но-телекоммуникационную сеть «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Котлас» об условиях движения транспорт-
ных средств в период временного ограничения, о сроках такого ограничения;

в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим правоотношения в сфере движения тяжеловесных 
транспортных средств, обеспечить своевременную выдачу специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам обще-
го пользования местного значения МО «Котлас» транспортных средств с грузом или без груза, нагрузки на оси которых превышают 
предельно допустимые нагрузки, установленные настоящим постановлением.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации МО «Котлас»

от 10.03.2020 № 452

1 28 Невельской дивизии от Кузнецова до 
70 лет Октября 0,630

2 к дому № 21 по 70 лет Октября 0,500
3 70 лет Октября от Кедрова до Маяковского 0,326
4 70 лет Октября от Мира до Кедрова 0,314

5 70 лет Октября от 28 Невельской дивизии 
до Мира 0,580

6 7-го Съезда Советов (от Мартемьяновской 
до Котласлесстроя) 1,485

7 от Ленина до 7-го Съезда Советов 0,078

8 7-го Съезда Советов (от Володарского до 
Толстого) 1,380

9 7-го Съезда Советов (от Фрунзе до Мель-
комбината) 0,230

10 7-го Съезда Советов (от Куйбышева до 
дома № 142) 1,020

11 к пос. Антоново 0,525
12 Антоновская (включая с фл.) 0,850
13 Багратиона 0,670
14 Болтинская 0,750

 №
п/п

Наименование автомобильной дороги 
общего пользования местного значе-

ния МО «Котлас»

Протяжен-
ность,

км

 №
п/п

Наименование автомобильной дороги 
общего пользования местного значе-

ния МО «Котлас»

Протяжен-
ность,

км
город Котлас



5

15 Болтинское шоссе 4,909
16 от Болтинского шоссе до ж/д переезда 0,084
17 от ж/д переезда до Бор 0,850
18 Бор 1,126
19 Бор с фл. 0,605
20 Вавилова 0,146
21 Ватутина 1-я 0,279
22 Ватутина 2-я 0,225
23 Ватутина 3-я 0,220
24 Виноградова 1,420
25 Водников 0,205
26 Володарского 2,340
27 Володарского 2-ой 0,210
28 Володарского с фл. 0,246
29 Воровского 0,956
30 Временный 0,327
31 Вяткина 0,560

32 Гагарина (от Володарского до Мелентье-
ва) 0,580

33 Гагарина (от Володарского до Овражной) 0,553
34 Гайдара 0,815
35 Гастелло 0,907
36 Гвардейская 1,092
37 Гвардейский 0,104
38 Герцена 1,519
39 Герцена с фл. 0,246
40 Глинки 0,400
41 Гоголя 0,350
42 Горького 0,245
43 Грибоедова 0,627
44 У. Громовой 0,240
45 Джамбула 0,490
46 Дзержинского (от Калинина до Толстого) 0,420
47 Добролюбова 0,376
48 Док - Черняги 2,615
49 Достоевского 0,335
50 Дружбы 0,305
51 Ермакова 0,324
52 Завод 1,100
53 Заводская 0,408
54 Заполярная 0,940
55 Зеленая 0,290
56 Калинина (от Урицкого до Невского) 0,180
57 Калинина (от Невского до Дзержинского) 0,350
58 Кедрова (от Кузнецова до 70 лет Октября) 0,687
59 Кирова (от дома № 75 до Мелькомбината) 1,160
60 Кобелева 0,427
61 Коломинова 0,345
62 Комсомольская 0,128
63 Конституции (от Мира до Чиркова) 1,456
64 Конституции (от Маяковского до Некрасова) 0,370
65 Кооперативный 0,090
66 Коровина 0,473
67 Короленко 0,520
68 Зои Космодемьянской 0,481
69 Котлас-Узел 0,950
70 от Котлас-Узла до Дока 2,092
71 Котлашанская 0,971
72 Котовского 0,450
73 О. Кошевого 0,753
74 3-я Красноармейская 1,348
75 Красносельская 1,392

76 Кронштадская 0,852
77 от Кузнецова до дома № 16 0,115
78 Кузнецова (от Маяковского до Невского) 2,770
79 Куйбышева 0,546
80 Куликова 0,180
81 Культпросвета 0,460
82 от ж/д переезда до Кутузова 0,385
83 Кутузова 0,554
84 Кутузова с фл. 0,430
85 к Кутузова с фл. 0,442
86 Лазо 0,358
87 Ленина 4,310
88 Лесников 0,200
89 Лесной 0,126
90 Лимендская 0,415
91 Лимендское шоссе 2,358
92 Лимендское шоссе 0,252
93 Ломоносова (от Мира до Багратиона) 0,259
94 Ломоносова (от Мира до Володарского) 0,510
95 Луговая 0,287
96 Луговой 0,305
97 Луначарского (от Маяковского до Ленина) 0,362
98 Р. Люксембург 0,085
99 Макаренко 0,493
100 К. Маркса (от Урицкого до Орджоникидзе) 0,670
101 К. Маркса (от Орджоникидзе до Багратиона) 0,992

102 Мартемьяновская (от дома № 38 до транс-
форматорной подстанции) 0,570

103 Мартемьяновская (от 7-го Съезда Советов 
до дома № 38) 0,330

104 Мартемьяновская 1,050

105 Маяковского (от Мелентьева до 70 лет 
Октября) 1,620

106 Маяковского (от 70 лет Октября до Ушин-
ского) 0,425

107 Мелентьева (от Ленина до Мира) 1,170
108 Мелентьева (от Мира до Багратиона) 0,212
109 Менделеева 0,633
110 Менжинского 0,273
111 Менжинского 0,207
112 Мира (от Ломоносова до 70 лет Октября) 2,222
113 Мира (от Багратиона до ж/д тупика) 0,180
114 Мира (от 70 лет Октября до КЮР) 0,798
115 Мира (от Ломоносова до М. Слободки) 0,210
116 Мичурина 0,128
117 Морозова 0,545
118 Мостозаводская 1,088
119 Моховая 0,175
120 Набережная 0,416
121 Народная 0,180
122 Нахимова 0,133
123 Нахимова 0,480
124 Невского (от Калинина до Кузнецова) 1,157
125 Некрасова 0,290
126 Новая ветка 0,920
127 Новоантоновская 0,390
128 Образцова 0,350

129 Объездной проезд от а/д Котлас-Коряжма 
до городской свалки 2,300

130 от Объездного проезда до ж/д Жилгоро-
док завода КБИ 0,150

131 Овражная 0,415
132 Озерная 0,092



6

133 Озерный 0,239
134 Октябрьская 1,053
135 Орджоникидзе 0,614
136 Островского 0,123
137 Павлова 0,260
138 Панфилова 0,077
139 Пархоменко 1,006
140 Первомайская 0,769
141 Перевоз 0,569
142 Перевозный 0,170
143 Песчаная 0,610
144 Полярная 0,235
145 Полярный 0,234
146 Попова 1,377
147 Портовиков 0,772
148 Привокзальная 0,710
149 Правды с фл. 0,475
150 Пролетарская 0,251
151 Путепровод 0,242
152 Пушкина 0,749
153 Пушкина 0,383
154 Рабочая 0,599
155 Радищева 0,360
156 Ст. Разина 2,368
157 Ст. Разина 0,516
158 Ракитина 0,093
159 Репина 1,455
160 С.-Щедрина 0,836
161 Садовая 0,386
162 Свердлова 2,271
163 Свердлова 0,877
164 Свободы 0,220
165 Свободы 0,391
166 Северная 0,116
167 Серафимовича 0,436
168 М. Слободка 0,340
169 Б. Слободка 0,775
170 Б. Слободка 0,284
171 Слободской 0,626
172 Смольникова 0,515
173 к пл. Советов 0,152
174 Советская 2,554
175 Советская к дому-интернату 0,290

176 Совхозная 0,415
177 Спартака 0,376
178 Спортивная 1,590
179 Суворова 0,560
180 Тельмана 0,383
181 Тимирязева 0,355
182 Толстого 0,439
183 Трудовая 0,421
184 Тургенева 0,243
185 Угольная 0,936
186 М. Ульяновой 0,105
187 Урицкого 0,275
188 Устье 0,174
189 Устье 0,721
190 Ушакова 0,537
191 Ушинского (от Мира до ТИЗов) 1,200
192 Ушинского 0,680
193 Франко 0,180
194 Франко 0,688
195 Фрунзе (от 7-го Съезда Советов до Ленина) 0,084
196 Ст. Халтурина 0,195
197 Халтурина 0,247
198 Чайковского 0,206
199 Чайковского 0,255
200 Чапаева 0,470
201 Чапаева 0,272
202 Чернышевского 0,508
203 Черняховского 0,206
204 Черняховского 0,416
205 Чехова 0,416
206 Чиркова 0,590
207 от Пугачева до Чкалова 0,267
208 Чкалова (от Невского до Конституции) 0,310
209 Чкалова 1,144
210 Шевченко 0,469
211 Школьная 0,253
212 Школьный 0,166
213 Щербакова 0,275

214 Щорса (от Ушинского до Болтинского 
шоссе) 0,780

215 Щорса (от Стефановской до автомобиль-
ного моста) 0,819

216 Южная 1,462

218 8-е марта 0,401
219 Проезд 1-й Асеевский 0,180
220 Проезд 2-й Асеевский 0,178
221 Проезд 3-й Асеевский 0,080
222 на Байку 1,400
223 Баумана 0,827
224 Проезд Баумана 0,226
225 Береговая 0,500
226 Березовая 0,300
227 Блок-пост (платформа) 0,200
228 Гагарина 0,405
229 Гремучая 0,220

230 Димитрова от Железнодорожной до 
оврага 0,400

231 Димитрова от Котовского до Железнодо-
рожной 0,554

232 Железнодорожная от Димитрова до 
Либкнехта 0,121

233 Железнодорожная от Либкнехта до Локо-
мотивной 0,210

234 Загородная 0,906
235 Котовского от Энгельса до Димитрова 0,353
236 Красная 0,930
237 Крупской 0,433
238 Ленина от Парковой до дома № 59 1,778
239 Ленина от дома № 59 до теплотрассы 0,301
240 Лермонтова 0,425
241 Лесная 0,475
242 Проезд Лесной 0,120
243 К. Либкнехта 1,010
244 Линейная 0,103
245 Локомотивная 0,849
246 Матросова 0,374
247 Медицинская 0,436
248 Молодежная 0,172
249 Огородная 0,385

рп. Вычегодский



7

250 Парковая 0,205
251 Парковая 0,222
252 Паровозная 0,268
253 Проезд Партизанский 0,107
254 Пионерская 0,256
255 Пионерская 0,191
256 Писаревка 0,650
257 Погорелка 0,100
258 Привокзальная от дома № 1 до дома № 153 1,660
259 Путевая 0,121

260 Пырская от а/д Котлас-Коряжма до авто-
бусной остановки 0,180

261 Пырская от а/остановки до дома № 57 и 
от ж/д переезда до ПМС 2,000

262 Проезд Российский 0,110
263 Проезд Садовый 0,121
264 Свининская 0,130

265 Свободная Россия 0,400
266 Проезд Северный 0,064
267 Серегина 0,193
268 до д. Слуда 2,460
269 Слуда от Ульянова до дома № 249 0,300
270 Строительная 0,100
271 Театральная 0,506
272 Трудовая 0,648
273 Проезд Трудовой 0,096
274 Ульянова от дома № 3 до ПУ-4 1,248
275 Ульянова от ПУ-4 до гаражей 0,210
276 Проезд Фабричный 1,000
277 Физкультурная 0,162
278 Фурманова 0,430
279 Проезд Цветочный 0,085
280 К. Цеткин 0,241

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 марта 2020 г. № 456

г. КОТЛАС

О проведении публичных слушаний по проекту межевания территории, расположенной в границах 
части кварталов, застроенных многоквартирными домами с № 58, 59, 61, 63 в деревне Слуда

В соответствии со статьей 5.1 и 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Котлас», 
утвержденным решением Собрания депутатов МО «Котлас» от 14 июня 2018 г. № 282-н, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести публичные слушания по проекту межевания территории, расположенной в границах части кварталов, застроенных 
многоквартирными домами с № 58, 59, 61, 63 в деревне Слуда. 

2. Организатором публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления, назначить Отдел 
архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас».

3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 02 апреля 2020 г. в 17 часов по адресу: рабочий поселок 
Вычегодский, улица Ульянова, дом 27, малый зал (МУК «Вычегодский Дом культуры»).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и градостроительства администрации 
МО «Котлас» Костерева А.А.

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин



8

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 12.03.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 287. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 13.03.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту: «Проект межевания территории, расположенной в границах части кварталов, застроенных многоквартирными 

домами с № 58, 59, 61, 63 в деревне Слуда»
Данный проект подготовлен в отношении территории, расположенной в границах части кварталов, застроенных 

многоквартирными домами с № 58, 59, 61, 63 в деревне Слуда (схема границ территории прилагается), в целях образования 
земельных участков, застроенных многоквартирными домами. 

К участию в публичных слушаниях приглашаются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 
подготовлен данный проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположен-
ных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Срок проведения публичных слушаний с 13 марта по 10 апреля 2020 года.
Проект и информационные материалы к нему представлены на экспозиции по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 3, информационный 

стенд у кабинета 403. Экспозиция открыта с 19 марта по 07 апреля 2020 года с 10:00 до 12:00 и с 14:00 до 16:00 часов. Дни проведе-
ния консультаций представителями организатора публичных слушаний 01 апреля 2020 года с 14:00 до 16:00 часов.

Проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте администрации МО «Котлас» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kotlas-city.ru в подразделе «Документация по 
планировке территории» раздела «Градостроительство» с 19 марта по 07 апреля 2020 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 02 апреля 2020 г. в 17 часов по адресу: рабочий поселок Вычегодский, улица 
Ульянова, дом 27, малый зал (МУК «Вычегодский Дом культуры»). Время начала регистрации участников с 16 часов 30 минут.

Предложения и замечания участников публичных слушаний принимаются в срок  с 19 марта по 07 апреля 2020 года:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (почтовый адрес организатора публичных слушаний: 

165300, Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 403);
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта.
Участникам публичных слушаний в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 

наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения. 

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного 
реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Организатор публичных слушаний: Отдел архитектуры и градостроительства администрации МО «Котлас». Номера 
контактных справочных телефонов организатора публичный слушаний: 8(818-37) 2-62-25, 2-24-85, 2-03-35.

Почтовый адрес организатора публичный слушаний: 165300, Архангельская область, город Котлас, пл. Советов, д. 3, каб.403.
Дата размещения оповещения 13 марта 2020 года.


